
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 7. 3. 2022 

 

Přítomni: MgA. Michálek, JUDr. Valová, doc. Hlavica, prof. Macková, doc. Spilka 

Omluveni: prof. Medek 

Host: MgA. Michal Indrák, Ph.D. 

 

 

1. Informace rektora:  

➢ Pomoc Ukrajině: 

• ve čtvrtek proběhlo setkání s psycholožkou PhDr. Mikotovou se studenty různých 

národností na HF, v rámci setkávání byl prostor věnován zejména sdílení a ventilaci 

emocí. Další setkání proběhne 15.3. v 11 hod. Vítaní jsou i studenti z DF. 

• Schůzka s proděkany ohledně finanční podpory ukrajinských studentů – DF navrhuje 

erasmovské stáže pro ukrajinské studenty (zajišťuje student MgA. Šimon Peták) HF – 

řádné studium v těchto specializacích: Hra na housle, Hra na violu, Hra na 

violoncello, Hra na kontrabas, Hra na klavír, Jazz a Dirigování sboru. Do středy 9.3. 

se očekávají návrhy od děkanů nebo proděkanů, které se vloží na web JAMU do 

„centra pomoci“.  

• V současné době probíhají akce pro děti z Ukrajiny na BVV pod vedením studentů 

DF. JAMU se zapojí do akce pořádané TIC Brno – vstupy za symbolickou cenu – 

vstupenky do divadla Marta a DnO za korunu pro ukrajinské občany. 

https://ukrajina.brno.cz/volnocasove-aktivity/ 

➢ Evropské hlavní město kultury – schůzka s manažerkami, přislíbení zařazení podnětů z JAMU 

– dodají děkani z fakult do konce března. https://brno2028.cz/ 

➢ Etická komise JAMU – rozhovor s předsedou Etické komise Dodo Gombárem. Proces 

zařazení do vnitřního předpisu – nutná domluva s fakultami, zda chtějí v Etickém kodexu něco 

změnit či doplnit – návrhy do pondělí 14.3. 

➢ Pravidla pro jednání se sponzory – sepsaná pravidla existují na DF v rámci festivalu 

Encounter. Na celoškolské úrovni vytvoří oddělení vnějších vztahů.  

➢ Jednání s PR – proběhla schůzka s manažerkami z fakult + zástupci z rektorátu a budou 

zahájena další jednání. Důležitá je vzájemná koordinace.  

➢ Udělení medaile v rámci 75 let oslav JAMU – návrhy z fakult na maximálně 3 kandidáty – do 

konce března.  

➢ AS JAMU – zasedání proběhne 14.3. – představení nového prorektora pro vnější vztahy, 

schválení Strategického záměru rozvoje výzkumu JAMU a návrh projektu JAMU v rámci NPO.  

  

2. Informace kvestorky: 

➢ Rozdělení IPDKRVO 2022 – 830 mil.  navýšení pro všechny VVŠ. Rozpis podle Metodiky 17+ 

ovšem jiným způsobem, než stanoví Pravidla MŠMT.  

➢ Rozpočet – Reprekomise přeložena na 16.3., kde bude rozpočet řešen. 

➢ Vysoutěžení energetických nákladů – květen, červen. Problém DnO (předimenzovaná síť) – 

počítá se s nárůstem. 

https://ukrajina.brno.cz/volnocasove-aktivity/
https://brno2028.cz/


Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

➢ NPO – v pátek proběhla porada, finalizace během dnešního dne. K projednání posláno na 

zasedání AS JAMU na 14.3.  

➢ Astorka – pokračují projektové práce. 

 

3. Informace pror. Mackové: 

➢ Dotazníkové šetření Student 8 – evropská záležitost, je v připomínkování, rozesílat studentům 

se bude v květnu.   

 

4. Informace pror. Spilky: 

➢ Analýza webu JAMU: pro podrobnou analýzu úprav stávajícího webu budou uspořádány 

workshopy, které se uskuteční v těchto týmech:  

1/ tým HF - děkanka, proděkani, tajemnice, PR specialista, zástupce projektového oddělení, 

zástupce studentů. 

2/ rektorátní tým - rektor, prorektoři, kvestorka, PR specialista, vedoucí ekonomického oddělení, 

PR specialisté fakult. Pro workshopy budou domluveny termíny skrze Doodle. 

➢ Schůzka s rektorem ohledně strategie PR – 14.3. ve 14 hod. 

 

5.  Informace pror. Hlavici:  

➢ Nabídka spolupráce ze strany IVEX library – pro potřeby UVŠ nabídka není atraktivní, naši 

studenti by službu využívali pouze minimálně. Pror. Hlavica firmu vyrozumí o odmítnutí nabídky. 

➢ Vydání publikací prof. Věžníka – proběhne schůzka s prof. Věžníkem a Zbavitelem. 

➢ ELIA – sběr aktivit členských škol v oblasti podpory Ukrajiny – zatím pouze minimum aktivit a 

většina postrádá originalitu. 

➢ Konference Implementace METODIKY 2017+ - pror. Hlavica se za JAMU zúčastní (Brno 30.3.). 

 

 

Další řádná porada vedení se uskuteční v pondělí 21. 3. 2022 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: MgA. Michálek a vedení 

 


